
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 22/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, MARIA DA VITORIA ARAÚJO, CPF
de Nº 706.XXX.XXX-94 para ocupar o Cargo em Comissão de
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS, com
lotação no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, INFORMÁTICA E RECURSOS
HUMANOS – SEMAIRH, deste Município, nos termos da
Lei Municipal nº 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:7082E1B3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 38/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, SUELY DO SOCORRO DE CASTRO
DOS REIS, CPF de Nº 626.xxx.xxx-68 para ocupar o Cargo
em Comissão de COORDENADOR DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INFORMÁTICA
E EVENTOS, com lotação no (a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO – SETURDE, deste Município, nos termos da
Lei Municipal nº 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:632F4EB6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 08/2025 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pedido de férias regulamentares de 30
(trinta) dias consecutivos, relativo ao período de 2023/2024 a
MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA LOPES, cargo efetivo
TECNICA NÍVEL MÉDIO - CRAS, sob matrícula de nº99,
lotada na Secretaria Municipal de Ação Social e
Desenvolvimento Comunitário, que será usufruída no período
de 06 de janeiro de 2025 a 04 de fevereiro de 2025.
 
Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a)
servidor (a) que menciona, sendo publicado no átrio desta
prefeitura e Diário Oficial vinculado.
 
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 06 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:399A008E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 16/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor, FRANCISCO WALKLESIO
PEREIRA BARACHO, CPF: 070.XXX.XXX-30 para o
cargo em Comissão de SECRETÁRIOMUNICIPAL DE
ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE – SEMELJU, deste
Município, nos termos da Lei Municipal n.º 433 de 30 de junho
de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA. 
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:3A2CEE2A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 43/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, RENATA PEREIRA DA SILVA, CPF de
Nº 063.xxx.xxx-66 para ocupar o Cargo em Comissão de
COORDENADOR DE PROGRAMAS SOCIAIS, com
lotação no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO –
SEMASDCO, deste Município, nos termos da Lei Municipal
nº 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:56E3F8F9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 18/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor, ELLYSSON SOUZA DE
OLIVEIRA, CPF: 113.XXX.XXX-37 para o cargo em
Comissão de SECRETARIO MUNICIPAL
AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE,
ABASTECIMENTO E RECURSOS HÍDRICOS –
SEMAMRH, deste Município, nos termos da Lei Municipal
n.º 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:2462B8D8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 17/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor, JOSE GEDSON DOS
SANTOS SOARES, CPF: 016.XXX.XXX-18para o cargo em
Comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE TURISMO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – SETURDE, deste
Município, nos termos da Lei Municipal n.º 433 de 30 de junho
de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:0DD6B5DF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 03/2025 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pedido de férias regulamentares de 30
(trinta) dias consecutivos, relativo ao período de 2022/2023 a
THIAGO SOUZA, cargo efetivo de FARMACÊUTICO, sob
matrícula de nº54, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
que será usufruída no período de 06 de janeiro de 2025 a 04 de
fevereiro de 2025.
 
Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a)
servidor (a) que menciona, sendo publicado no átrio desta
prefeitura e Diário Oficial vinculado.
 
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 06 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:261EBAC1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 03/2025 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pedido de férias regulamentares de 30
(trinta) dias consecutivos, relativo ao período de 2022/2023 a
THIAGO SOUZA, cargo efetivo de FARMACÊUTICO, sob
matrícula de nº54, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
que será usufruída no período de 06 de janeiro de 2025 a 04 de
fevereiro de 2025.
 
Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a)
servidor (a) que menciona, sendo publicado no átrio desta
prefeitura e Diário Oficial vinculado.
 
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 06 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:261EBAC1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 19/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, a Senhora, MARIA APARECIDA
FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 077.xxx.xxx-28, para o
cargo em Comissão de CHEFE DE GABINETE CIVIL,
deste Município, nos termos da Lei Municipal n.º 433 de 30 de
junho de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:727580EC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 16/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor, FRANCISCO WALKLESIO
PEREIRA BARACHO, CPF: 070.XXX.XXX-30 para o
cargo em Comissão de SECRETÁRIOMUNICIPAL DE
ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE – SEMELJU, deste
Município, nos termos da Lei Municipal n.º 433 de 30 de junho
de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA. 
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:3A2CEE2A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 35/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, RODRIGO CARLOS DA SILVA, CPF
de Nº 108.xxx.xxx-70 para ocupar o Cargo em Comissão de
COORDENADOR DE LIMPEZA URBANA E
CONSERVAÇÃO, com lotação no (a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇOS
URBANOS – SMOHSU, deste Município, nos termos da Lei
Municipal nº 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:A080C648

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 18/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor, ELLYSSON SOUZA DE
OLIVEIRA, CPF: 113.XXX.XXX-37 para o cargo em
Comissão de SECRETARIO MUNICIPAL
AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE,
ABASTECIMENTO E RECURSOS HÍDRICOS –
SEMAMRH, deste Município, nos termos da Lei Municipal
n.º 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:2462B8D8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 43/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, RENATA PEREIRA DA SILVA, CPF de
Nº 063.xxx.xxx-66 para ocupar o Cargo em Comissão de
COORDENADOR DE PROGRAMAS SOCIAIS, com
lotação no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO –
SEMASDCO, deste Município, nos termos da Lei Municipal
nº 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:56E3F8F9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 17/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor, JOSE GEDSON DOS
SANTOS SOARES, CPF: 016.XXX.XXX-18para o cargo em
Comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE TURISMO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – SETURDE, deste
Município, nos termos da Lei Municipal n.º 433 de 30 de junho
de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:0DD6B5DF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 38/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, SUELY DO SOCORRO DE CASTRO
DOS REIS, CPF de Nº 626.xxx.xxx-68 para ocupar o Cargo
em Comissão de COORDENADOR DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INFORMÁTICA
E EVENTOS, com lotação no (a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO – SETURDE, deste Município, nos termos da
Lei Municipal nº 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:632F4EB6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 22/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, MARIA DA VITORIA ARAÚJO, CPF
de Nº 706.XXX.XXX-94 para ocupar o Cargo em Comissão de
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS, com
lotação no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, INFORMÁTICA E RECURSOS
HUMANOS – SEMAIRH, deste Município, nos termos da
Lei Municipal nº 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:7082E1B3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 19/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, a Senhora, MARIA APARECIDA
FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 077.xxx.xxx-28, para o
cargo em Comissão de CHEFE DE GABINETE CIVIL,
deste Município, nos termos da Lei Municipal n.º 433 de 30 de
junho de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:727580EC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



Fornecedor: EDENILSON AIRTON DAVID

CPF: 035.539.084 - 16 TEL: (84) 9 9995-8239 E-mail: edenilsondavid@hotmail.com

End: Rua Mons. Paulo Herôncio, 1048, Centro, Cep 59.390-000, Lagoa Nova/RN

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

33 0010410 MÚSICA – Apresentações de Artistas/Grupos Regionais (05 a 08 componentes), Estilo: Acústico Romântico. H 15 R$ 600,00 R$ 9.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

   

Fornecedor: JOSE ENILSON DE MENESES

CPF: 038.255.504 - 00 TEL: (84) 9 9609-4525 E-mail: dedemenesesmeneses@gmail.com

End: Rua Severino Batista, 173, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP 59.338-000

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

17 0010394 MÚSICA – Apresentação de músico local (solo), Estilo: Variado H 40 R$ 100,00 R$ 4.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

 

Fornecedor: MARIA DAS GRAÇAS ALVES SILVA

CPF: 042.380.904 - 03 TEL: (84) 9 8150-9822 E-mail: alvesdasilvabrunoariel@gmail.com

End: Sitio José Antônio, 413, Zona Rural, Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP: 59.338-000

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

26 0010403 MÚSICA – Apresentações de Artistas/Grupos locais (05 a 08 componentes), Estilo: Forró Estilizado H 15 R$ 400,00 R$ 6.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (seis mil reais)

 

Fornecedor: JOSÉ ROBERTO SILVA DE ARAÚJO

CPF: 071.409.774 - 88 TEL: (84) 9 9851-0534 E-mail: brancoshow304l@gmail.com

End: Rua Manoel Severo, 109, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP: 59338-000

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

25 0010402 MÚSICA – Apresentações de Artistas/Grupos locais (02 a 04 componentes), Estilo: Variado. H 60 R$ 200,00 R$ 12.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

 

Fornecedor: A. DE M. GOMES

CNPJ: 18.723.058/0001 - 29 TEL: (84) 9 9989-0312 E-mail: excelencia.cerimonial@live.com

End: Rua Padre Anchieta, Santa Maria Gorete, Currais Novos/RN, 59380-000

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

13 0008376 LITERATURA – Apresentações de Artistas/Grupos Regionais H 10 R$ 800,00 R$ 8.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

 

Fornecedor: EMANOEL ARAUJO PEREIRA DE CASTRO 10706319494

CNPJ: 24.591.077/0001 - 41 TEL: (84) 9 9659-7068 E-mail: manoeldasanfona@gmail.com

End: Rua Francisco de Sousa Barros, 456, Ivan Bezerra, CEP 59.360-000, Parelhas/RN

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

38 0008387 EXPRESSÕES CULTURAIS DA TRADIÇÃO – Ações Apresentações de Artistas/Grupos Regionais H 20 R$ 1.000,00 R$ 20.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

 

Fornecedor: KLEDSON GUSTAVO PEREIRA DE ARAUJO

CNPJ: 38.051.708/0001 - 44 TEL: (84) 9 9614-1925 E-mail: bandasistemanervoso@hotmail.com

End: Rua Laurentino Cruz, 208, Centro, Cep 59335-000, Florânia/RN

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

34 0010411 MÚSICA – Apresentações de Artistas/Grupos Regionais (05 a 08 componentes), Estilo: Variado. H 15 R$ 600,00 R$ 9.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

Fornecedor: JANDY PAULINELLY RODRIGUES 04142641425

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

Eu, FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, após efetuar a competente análise, ADJUDICO e
HOMOLOGO nesta data, o Processo Licitatório Sob Modalidade CREDENCIAMENTO Nº 002/2024, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE
ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE LINGUAGENS, PARA POSSÍVEL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS
PROGRAMAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, acolho o parecer, ratifico, adjudico e homologo o
procedimento ora escolhido.
 

 



CNPJ: 48.509.092/0001 - 66 TEL: (84) 9 9918-7509 E-mail: jandy.paulinelly@hotmail.com

End: Rua Manoel Joaquim, 71, Bairro Vereador Manoel Joaquim de Medeiros, São Vicente/RN, CEP 59340-000

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

32 0010409 MÚSICA – Apresentações de Artistas/Grupos Regionais (05 a 08 componentes), Estilo: Forró Estilizado. H 15 R$ 600,00 R$ 9.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

             

Tenente Laurentino Cruz/RN, em 06 de Janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACÊDO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Erinaldo da Silva

Código Identificador:74AD826F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 02/2025 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pedido de férias regulamentares de 30
(trinta) dias consecutivos, relativo ao período de 2022/2023 a
LILIANE PINHEIRO BARROS, cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIA DE SAÚDE, sob matrícula de nº78, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, que será usufruída no
período de 06 de janeiro de 2025 a 04 de fevereiro de 2025.
 
Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a)
servidor (a) que menciona, sendo publicado no átrio desta
prefeitura e Diário Oficial vinculado.
 
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 06 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município 

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:AAD3DEB7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 02/2025 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pedido de férias regulamentares de 30
(trinta) dias consecutivos, relativo ao período de 2022/2023 a
LILIANE PINHEIRO BARROS, cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIA DE SAÚDE, sob matrícula de nº78, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, que será usufruída no
período de 06 de janeiro de 2025 a 04 de fevereiro de 2025.
 
Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a)
servidor (a) que menciona, sendo publicado no átrio desta
prefeitura e Diário Oficial vinculado.
 
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 06 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município 

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:AAD3DEB7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 17/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor, JOSE GEDSON DOS
SANTOS SOARES, CPF: 016.XXX.XXX-18para o cargo em
Comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE TURISMO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – SETURDE, deste
Município, nos termos da Lei Municipal n.º 433 de 30 de junho
de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:0DD6B5DF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 18/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor, ELLYSSON SOUZA DE
OLIVEIRA, CPF: 113.XXX.XXX-37 para o cargo em
Comissão de SECRETARIO MUNICIPAL
AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE,
ABASTECIMENTO E RECURSOS HÍDRICOS –
SEMAMRH, deste Município, nos termos da Lei Municipal
n.º 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:2462B8D8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 03/2025 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pedido de férias regulamentares de 30
(trinta) dias consecutivos, relativo ao período de 2022/2023 a
THIAGO SOUZA, cargo efetivo de FARMACÊUTICO, sob
matrícula de nº54, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
que será usufruída no período de 06 de janeiro de 2025 a 04 de
fevereiro de 2025.
 
Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a)
servidor (a) que menciona, sendo publicado no átrio desta
prefeitura e Diário Oficial vinculado.
 
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 06 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:261EBAC1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 08/2025 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pedido de férias regulamentares de 30
(trinta) dias consecutivos, relativo ao período de 2023/2024 a
MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA LOPES, cargo efetivo
TECNICA NÍVEL MÉDIO - CRAS, sob matrícula de nº99,
lotada na Secretaria Municipal de Ação Social e
Desenvolvimento Comunitário, que será usufruída no período
de 06 de janeiro de 2025 a 04 de fevereiro de 2025.
 
Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a)
servidor (a) que menciona, sendo publicado no átrio desta
prefeitura e Diário Oficial vinculado.
 
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 06 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:399A008E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 16/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor, FRANCISCO WALKLESIO
PEREIRA BARACHO, CPF: 070.XXX.XXX-30 para o
cargo em Comissão de SECRETÁRIOMUNICIPAL DE
ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE – SEMELJU, deste
Município, nos termos da Lei Municipal n.º 433 de 30 de junho
de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA. 
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:3A2CEE2A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 43/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, RENATA PEREIRA DA SILVA, CPF de
Nº 063.xxx.xxx-66 para ocupar o Cargo em Comissão de
COORDENADOR DE PROGRAMAS SOCIAIS, com
lotação no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO –
SEMASDCO, deste Município, nos termos da Lei Municipal
nº 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:56E3F8F9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 38/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, SUELY DO SOCORRO DE CASTRO
DOS REIS, CPF de Nº 626.xxx.xxx-68 para ocupar o Cargo
em Comissão de COORDENADOR DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INFORMÁTICA
E EVENTOS, com lotação no (a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO – SETURDE, deste Município, nos termos da
Lei Municipal nº 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:632F4EB6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 22/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, MARIA DA VITORIA ARAÚJO, CPF
de Nº 706.XXX.XXX-94 para ocupar o Cargo em Comissão de
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS, com
lotação no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, INFORMÁTICA E RECURSOS
HUMANOS – SEMAIRH, deste Município, nos termos da
Lei Municipal nº 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:7082E1B3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 19/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, a Senhora, MARIA APARECIDA
FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 077.xxx.xxx-28, para o
cargo em Comissão de CHEFE DE GABINETE CIVIL,
deste Município, nos termos da Lei Municipal n.º 433 de 30 de
junho de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:727580EC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



Fornecedor: EDENILSON AIRTON DAVID

CPF: 035.539.084 - 16 TEL: (84) 9 9995-8239 E-mail: edenilsondavid@hotmail.com

End: Rua Mons. Paulo Herôncio, 1048, Centro, Cep 59.390-000, Lagoa Nova/RN

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

33 0010410 MÚSICA – Apresentações de Artistas/Grupos Regionais (05 a 08 componentes), Estilo: Acústico Romântico. H 15 R$ 600,00 R$ 9.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

   

Fornecedor: JOSE ENILSON DE MENESES

CPF: 038.255.504 - 00 TEL: (84) 9 9609-4525 E-mail: dedemenesesmeneses@gmail.com

End: Rua Severino Batista, 173, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP 59.338-000

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

17 0010394 MÚSICA – Apresentação de músico local (solo), Estilo: Variado H 40 R$ 100,00 R$ 4.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

 

Fornecedor: MARIA DAS GRAÇAS ALVES SILVA

CPF: 042.380.904 - 03 TEL: (84) 9 8150-9822 E-mail: alvesdasilvabrunoariel@gmail.com

End: Sitio José Antônio, 413, Zona Rural, Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP: 59.338-000

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

26 0010403 MÚSICA – Apresentações de Artistas/Grupos locais (05 a 08 componentes), Estilo: Forró Estilizado H 15 R$ 400,00 R$ 6.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (seis mil reais)

 

Fornecedor: JOSÉ ROBERTO SILVA DE ARAÚJO

CPF: 071.409.774 - 88 TEL: (84) 9 9851-0534 E-mail: brancoshow304l@gmail.com

End: Rua Manoel Severo, 109, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP: 59338-000

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

25 0010402 MÚSICA – Apresentações de Artistas/Grupos locais (02 a 04 componentes), Estilo: Variado. H 60 R$ 200,00 R$ 12.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

 

Fornecedor: A. DE M. GOMES

CNPJ: 18.723.058/0001 - 29 TEL: (84) 9 9989-0312 E-mail: excelencia.cerimonial@live.com

End: Rua Padre Anchieta, Santa Maria Gorete, Currais Novos/RN, 59380-000

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

13 0008376 LITERATURA – Apresentações de Artistas/Grupos Regionais H 10 R$ 800,00 R$ 8.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

 

Fornecedor: EMANOEL ARAUJO PEREIRA DE CASTRO 10706319494

CNPJ: 24.591.077/0001 - 41 TEL: (84) 9 9659-7068 E-mail: manoeldasanfona@gmail.com

End: Rua Francisco de Sousa Barros, 456, Ivan Bezerra, CEP 59.360-000, Parelhas/RN

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

38 0008387 EXPRESSÕES CULTURAIS DA TRADIÇÃO – Ações Apresentações de Artistas/Grupos Regionais H 20 R$ 1.000,00 R$ 20.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

 

Fornecedor: KLEDSON GUSTAVO PEREIRA DE ARAUJO

CNPJ: 38.051.708/0001 - 44 TEL: (84) 9 9614-1925 E-mail: bandasistemanervoso@hotmail.com

End: Rua Laurentino Cruz, 208, Centro, Cep 59335-000, Florânia/RN

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

34 0010411 MÚSICA – Apresentações de Artistas/Grupos Regionais (05 a 08 componentes), Estilo: Variado. H 15 R$ 600,00 R$ 9.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

Fornecedor: JANDY PAULINELLY RODRIGUES 04142641425

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

Eu, FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, após efetuar a competente análise, ADJUDICO e
HOMOLOGO nesta data, o Processo Licitatório Sob Modalidade CREDENCIAMENTO Nº 002/2024, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE
ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE LINGUAGENS, PARA POSSÍVEL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS
PROGRAMAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, acolho o parecer, ratifico, adjudico e homologo o
procedimento ora escolhido.
 

 



CNPJ: 48.509.092/0001 - 66 TEL: (84) 9 9918-7509 E-mail: jandy.paulinelly@hotmail.com

End: Rua Manoel Joaquim, 71, Bairro Vereador Manoel Joaquim de Medeiros, São Vicente/RN, CEP 59340-000

Item Código Descrição Unid. QTD. Vlr. Unitário Valor Total

32 0010409 MÚSICA – Apresentações de Artistas/Grupos Regionais (05 a 08 componentes), Estilo: Forró Estilizado. H 15 R$ 600,00 R$ 9.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

             

Tenente Laurentino Cruz/RN, em 06 de Janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACÊDO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Erinaldo da Silva

Código Identificador:74AD826F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 41/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, MARIA LUCIANA DA SILVA
TAVARES, CPF de Nº 072.xxx.xxx-88 para ocupar o Cargo
em Comissão de COORDENADOR ADMINISTRATIVO,
com lotação no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO –
SEMASDCO, deste Município, nos termos da Lei Municipal
nº 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:7C67892E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 23/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, FILIPE DE SOUZA DANTAS, CPF de
Nº 120.XXX.XXX-36 para ocupar o Cargo em Comissão de
COORDENADOR DE DEPARTAMENTO DE
COMPRAS, com lotação no (a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, INFORMÁTICA E
RECURSOS HUMANOS – SEMAIRH, deste Município,
nos termos da Lei Municipal nº 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:886FC5CB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 25/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, VANDIELLYSON DE SOUZA
ALEXANDRE, CPF de Nº 017.xxx.xxx-84 para ocupar o
Cargo em Comissão de COORDENADOR DE
DEPARTAMENTO DE DIVULGAÇÃO E PUBLICAÇÃO
DE ATOS OFICIAIS, com lotação no (a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, INFORMÁTICA E
RECURSOS HUMANOS – SEMAIRH, deste Município,
nos termos da Lei Municipal nº 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:95AE9DE8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 44/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, ROSINEIDE DE MEDEIROS SILVA,
CPF de Nº 073.xxx.xxx-84 para ocupar o Cargo em Comissão
de COORDENADOR DE APOIO A PESSOA COM
NECESSIDADE ESPECIAL, com lotação no (a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO – SEMASDCO,
deste Município, nos termos da Lei Municipal nº 433 de 30 de
junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:9ADE2A6C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 35/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, RODRIGO CARLOS DA SILVA, CPF
de Nº 108.xxx.xxx-70 para ocupar o Cargo em Comissão de
COORDENADOR DE LIMPEZA URBANA E
CONSERVAÇÃO, com lotação no (a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇOS
URBANOS – SMOHSU, deste Município, nos termos da Lei
Municipal nº 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:A080C648

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 01/2025 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pedido de férias regulamentares de 30
(trinta) dias consecutivos, relativo ao período de 2023/2024 a
ELIANE MATIAS DE SOUZA, cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, sob matrícula de nº79, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, que será usufruída no
período de 06 de janeiro de 2025 a 04 de fevereiro de 2025.
 
Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a)
servidor (a) que menciona, sendo publicado no átrio desta
prefeitura e Diário Oficial vinculado.
 
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 06 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:A505CBA8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 04/2025 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pedido de férias regulamentares de 30
(trinta) dias consecutivos, relativo ao período de 2023/2024 a
MARIA DAS GRAÇAS ARAUJO, cargo efetivo
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERIAS, sob matrícula de
nº47, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, que será
usufruída no período de 06 de janeiro de 2025 a 04 de fevereiro
de 2025.
 
Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a)
servidor (a) que menciona, sendo publicado no átrio desta
prefeitura e Diário Oficial vinculado.
 
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 06 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município
 

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:A52216E5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 27/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, LUAN BRUNO SOARES SANTOS,
CPF de Nº 016.XXX.XXX-78 para ocupar o Cargo em
Comissão de COORDENADOR DE IMPRENSA,
ASSUNTOS POLÍTICOS, EVENTOS E INTEGRAÇÃO
INSTITUCIONAL, com lotação no (a) GABINETE DO
PREFEITO, deste Município, nos termos da Lei Municipal nº
433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:A5575265

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 02/2025 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o pedido de férias regulamentares de 30
(trinta) dias consecutivos, relativo ao período de 2022/2023 a
LILIANE PINHEIRO BARROS, cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIA DE SAÚDE, sob matrícula de nº78, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, que será usufruída no
período de 06 de janeiro de 2025 a 04 de fevereiro de 2025.
 
Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a)
servidor (a) que menciona, sendo publicado no átrio desta
prefeitura e Diário Oficial vinculado.
 
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 06 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município 

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:AAD3DEB7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 30/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, HORTENCIA FABIA DE ARAÚJO
SOUZA, CPF de Nº 016.xxx.xxx-04 para ocupar o Cargo em
Comissão de COORDENADOR ADMINISTRATIVO, com
lotação no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
SMS, deste Município, nos termos da Lei Municipal nº 433 de
30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:ADC22E70

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 30/2025-GP, DE 6 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de
Provimento em Comissão do Município de
Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
 
Art. 1ºNOMEAR, HORTENCIA FABIA DE ARAÚJO
SOUZA, CPF de Nº 016.xxx.xxx-04 para ocupar o Cargo em
Comissão de COORDENADOR ADMINISTRATIVO, com
lotação no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
SMS, deste Município, nos termos da Lei Municipal nº 433 de
30 de junho de 2022.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 6 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:ADC22E70

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/01/2025. Edição 3449
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 5781/2024

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, através da
Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados aChamada Pública nº 001/2025, cujo objeto é:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A ATENDER AOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, CONFORME AS
DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).O edital com seus anexos
encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, E-mail:
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h às 13h
de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 08h01
(horário de Brasília) do dia 27/02/2025. Esclarecimentos sobre o
certame poderão ser solicitados pelo E-mail:
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br. Tenente Laurentino
Cruz/RN, 03 de Janeiro de 2025.
 
JOSÉ ERINALDO DA SILVA – 
Agente de Contratação.

Publicado por:
Jose Erinaldo da Silva

Código Identificador:4BD0E777

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/01/2025. Edição 3448
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 06/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de Provimento em
Comissão do Município de Tenente Laurentino Cruz, e dá
Outras Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor, JERONIMO SILVA
MACEDO, CPF: 041.XXX.XXX-55 para o cargo em
Comissão de SECRETÁRIOMUNICIPAL DE OBRAS,
HABITAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS – SMOHSU, deste
Município, nos termos da Lei Municipal n.º 433 de 30 de junho
de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 2 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:0C14AAF7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/01/2025. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 13/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Cessão do Servidor Público para Exercer a
suas atividades junto à Prefeitura Municipal de São Vicente–
RN, e dá Outras Providências”.
 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
Considerandoo Ofício de n.º 184/2024, do município de São
Vicente/RN.
 
RESOLVE:
 
Art. 1° Ceder e colocar à disposição, com ônus para o órgão de
destino, a servidora pública, MAYRA MAGNA MEDEIROS
ARAUJO, matrícula n.º 100/1, ocupante do cargo de
ASSISTENTE SOCIAL, para prestar os seus serviços junto à
Prefeitura Municipal de São Vicente–RN. Informamos que a
responsabilidade pelo acompanhamento da frequência do
funcionário cedido será do município requisitante.
Parágrafo Único.A licença será concedida do dia 2 de janeiro
de 2025 ao dia 31 de dezembro de 2028.
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas às disposições em contrário
 
GABINETE DO PREFEITO DE TENENTE LAURENTINO
CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 2 de janeiro de 2025.
 
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:B7CED572

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/01/2025. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 02/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de Provimento em
Comissão do Município de Tenente Laurentino Cruz, e dá
Outras Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor, JÂNIO BATISTA
FIGUEIREDO, CPF: 914.XXX.XXX-53 para o cargo em
Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL
ADMINISTRAÇÃO, INFORMÁTICA E RECURSOS
HUMANOS – SEMAIRH, deste Município, nos termos da
Lei Municipal n.º 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 02 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:11F7841C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/01/2025. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 10/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Cessão do Servidor Público para Exercer a
suas atividades junto à Prefeitura Municipal de Florânia–
RN, e dá Outras Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
Considerandoo Termo de Cooperação Mútua n.º 003/2024,
celebrado entre o Município de Florânia–RN e o Município de
Tenente Laurentino Cruz–RN.
 
RESOLVE:
 
Art. 1° Ceder e colocar à disposição, com ônus para o órgão de
destino, a servidora pública, MARIA CELIANE ZUZA,
matrícula n.º 1586/1, ocupante do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, para prestar os seus serviços junto à
Prefeitura Municipal de Florânia–RN. Informamos que a
responsabilidade pelo acompanhamento da frequência do
funcionário cedido será do município requisitante.
Parágrafo Único.A licença será concedida do dia 2 de janeiro
de 2025 ao dia 31 de dezembro de 2028.
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas às disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DE TENENTE LAURENTINO
CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 2 de janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:1A1174DD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/01/2025. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 05/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de Provimento em
Comissão do Município de Tenente Laurentino Cruz, e dá
Outras Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, a Senhora, MARIA VERÔNICA DE
OLIVEIRA SOUZA, CPF: 033.XXX.XXX-50 para o cargo
em Comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC, deste Município, nos
termos da Lei Municipal n.º 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 2 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:84727D60

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/01/2025. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 15/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a designação dos Agentes de Contratação e
Equipe de Apoio para conduzir os Processos de Contratações
no âmbito do Município de Tenente Laurentino Cruz/RN, nos
termos da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e do Decreto
Municipal nº 003/2024”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica
Municipal, bem como legislação pertinente, em atendimento ao
normatizado pela Lei Federal nº 14.133/2021 e pelo Decreto
Municipal nº 003/2024, de 15 de janeiro de 2024; e,
 
CONSIDERANDOo disposto nos artigos 7º e 8º da Lei nº
14.133, de 2021, bem como nos regulamentos inerentes à
designação e a atuação do Agente de Contratação;
 
CONSIDERANDOa necessidade de designação de Agente de
Contratação para que, no exercício das suas funções
administrativas, o Poder Executivo Municipal possa dar
efetividade às normas contidas na Lei nº 14.133, de 2021, seja
quanto à realização de licitações e contratações por ela
reguladas, bem como quanto à utilização de todas às regras e
procedimentos que permitam a contratação direta:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º DESIGNAR, para fins exclusivos de aplicabilidade da
Lei Federal nº 14.133/2021, os servidores públicos municipais
abaixo nominados para que exerçam a função de AGENTE
DE CONTRATAÇÃO:
 
I - JOSE ERINALDO DA SILVA,Matrícula nº 109, com
lotação na Secretaria Municipal de Administração, Informática
e Recursos Humanos; e,
 
II – THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA,Matrícula
nº 2267, com lotação na Secretaria Municipal de
Administração, Informática e Recursos Humanos.
 
§1º Cabe ao Agente de Contratação, JOSE ERINALDO DA
SILVA a condução e elaboração dos processos licitatórios nas
modalidades: Concorrência, Processos de Contratação Direta,
(Dispensa de Licitação e Inexigibilidade), Convênios e Termos
de Cooperação; e,
 
§2º Cabe ao Agente de Contratação, THOMAZ GUSTAVO
CORTEZ DA SILVA, por ocasião dos processos licitatórios na
modalidade: Pregão, o desempenho das atribuições de
Pregoeiro.
 
Art. 2º Fica designada a servidora abaixo relacionada para
exercer atribuições de equipe de apoio, auxiliando em conjunto
ou isoladamente os Agentes de Contratação na condução dos
processos licitatórios e de contratação direta:
 
I - membro: LUCIANA CONCEIÇÃO DE ARAUJO
DANTAS,Matrícula nº 166, com lotação na Secretaria
Municipal de Administração, Informática e Recursos Humanos.
 
II - membro: MARIA JOSE RUFINO,Matrícula nº 1454, com
lotação na Secretaria Municipal de Administração, Informática
e Recursos Humanos.



 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas todas às disposições em
contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 02 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:254A8330

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/01/2025. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 12/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Cessão do Servidor Público para Exercer a
suas atividades junto à Prefeitura Municipal de Florânia–
RN, e dá Outras Providências”.
 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
Considerandoo Termo de Cooperação Mútua n.º 003/2024,
celebrado entre o Município de Florânia–RN e o Município de
Tenente Laurentino Cruz–RN.
 
RESOLVE:
 
Art. 1° Ceder e colocar à disposição, com ônus para o órgão de
destino, a servidora pública, MARIA ANGÉLICA PEREIRA
DE ARAUJO, matrícula n.º 32/1, ocupante do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para prestar os seus
serviços junto à Prefeitura Municipal de Florânia–RN.
Informamos que a responsabilidade pelo acompanhamento da
frequência do funcionário cedido será do município
requisitante.
Parágrafo Único.A licença será concedida do dia 2 de janeiro
de 2025 ao dia 31 de dezembro de 2028.
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas às disposições em contrário
 
GABINETE DO PREFEITO DE TENENTE LAURENTINO
CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 2 de janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:F1A57295

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/01/2025. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 07/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de Provimento em
Comissão do Município de Tenente Laurentino Cruz, e dá
Outras Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor, ROSBERG GOMES DE
ARAUJO, CPF: 057.XXX.XXX-07 para o cargo em
Comissão de PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO,
nos termos da Lei Municipal n.º 152/2006 e Lei Municipal n.º
433/2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 2 de
janeiro de 2025. 
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA. 
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:312BAA97

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/01/2025. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 03/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de Provimento em
Comissão do Município de Tenente Laurentino Cruz, e dá
Outras Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, a Senhora, GELIANE GARCIA
SANTOS, CPF: 082.XXX.XXX-33 para o cargo em
Comissão de SECRETÁRIAMUNICIPAL DE SAÚDE –
SMS, deste Município, nos termos da Lei Municipal n.º 433 de
30 de junho de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 2 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:8926E277

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/01/2025. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 11/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Cessão do Servidor Público para Exercer a
suas atividades junto à Prefeitura Municipal de Florânia–
RN, e dá Outras Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
Considerandoo Termo de Cooperação Mútua n.º 003/2024,
celebrado entre o Município de Florânia–RN e o Município de
Tenente Laurentino Cruz–RN.
 
RESOLVE:
 
Art. 1° Ceder e colocar à disposição, com ônus para o órgão de
destino, o servidor público, MIQUEIAS DE ARAUJO
SOUZA, matrícula n.º 1460/1, ocupante do cargo de
AGENTE ADMINISTRATIVO, para prestar os seus serviços
junto à Prefeitura Municipal de Florânia–RN. Informamos que
a responsabilidade pelo acompanhamento da frequência do
funcionário cedido será do município requisitante.
Parágrafo Único.A licença será concedida do dia 2 de janeiro
de 2025 ao dia 31 de dezembro de 2028.
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas às disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DE TENENTE LAURENTINO
CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 2 de janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:957AD4E0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/01/2025. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 01/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de Provimento em
Comissão do Município de Tenente Laurentino Cruz, e dá
Outras Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor, MAURICIO DE SOUZA,
CPF: 220.XXX.XXX-32 para o cargo em Comissão de
SECRETÁRIOMUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
FINANÇAS, TRIBUTAÇÃO E CONTROLE
ORÇAMENTÁRIO – SMPFTCO, deste Município, nos
termos da Lei Municipal n.º 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 2 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município. 

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:4D360DE7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/01/2025. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 09/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Cessão do Servidor Público para Exercer a
suas atividades junto à Prefeitura Municipal de Florânia–
RN, e dá Outras Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
Considerandoo Termo de Cooperação Mútua n.º 003/2024,
celebrado entre o Município de Florânia–RN e o Município de
Tenente Laurentino Cruz–RN.
 
RESOLVE:
 
Art. 1° Ceder e colocar à disposição, com ônus para o órgão de
destino, a servidora pública, LÍDIA MARIA DANTAS,
matrícula n.º 1475/1, ocupante do cargo de AUXILIAR DE
ENFERMAGEM, para prestar os seus serviços junto à
Prefeitura Municipal de Florânia–RN. Informamos que a
responsabilidade pelo acompanhamento da frequência do
funcionário cedido será do município requisitante.
Parágrafo Único.A licença será concedida do dia 2 de janeiro
de 2025 ao dia 31 de dezembro de 2028.
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas às disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DE TENENTE LAURENTINO
CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 2 de janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:F4DFB545

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/01/2025. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 04/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de Provimento em
Comissão do Município de Tenente Laurentino Cruz, e dá
Outras Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, a Senhora, MARIA DO CÉU DA SILVA,
CPF: 058.XXX.XXX-16 para o cargo em Comissão de
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO – SEMASDCO,
deste Município, nos termos da Lei Municipal n.º 433 de 30 de
junho de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 2 de
janeiro de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:993DF753

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/01/2025. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 08/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de Provimento em Comissão
do Município de Tenente Laurentino Cruz, e dá Outras
Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, a Senhora, DANIELLE MIRANDA DE
MEDEIROS GIFONI, CPF: 546.XXX.XXX-68 para o cargo em
Comissão de CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO, nos
termos da Lei Municipal n.º 433/2022 e Lei Municipal n.º 457/2023.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 2 de janeiro
de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:D41CCF82

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/01/2025. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 14/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA n.º 14/2025-GP, DE 2 DE JANEIRO DE 2025
 
“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de Provimento em
Comissão do Município de Tenente Laurentino Cruz, e dá
Outras Providências”.

 
O Prefeito de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º NOMEAR, o Senhor, THOMAZ GUSTAVO
CORTEZ DA SILVA, CPF: 052.XXX.XXX-84 para o Cargo
em Comissão de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, com
lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, INFORMÁTICA E RECURSOS
HUMANOS – SEMAIRH, deste Município, nos termos da
Lei Municipal n.º 433 de 30 de junho de 2022.
 
Art. 2.º Está Portaria entra em vigor na data da sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 2 de
janeiro de 2025.
 
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA.
Prefeito do Município.

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:CC8CA75E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 03/01/2025. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL PREGAO
ELETRONICO Nº 22/2023

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN.
CNPJ: 01.612.382/0001-77.
 
Contratado: AUTOPOSTO NASCIMENTO.
CNPJ Nº 14.696.943/0001-05.
 
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE
COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM
E DIESEL S-10) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN.
 
Vigência; início na data de 31/12/2024 e encerramento em
30/12/2025.
 
Fundamentação; art. 57, II da lei n° 8666/1993.

 
Tenente Laurentino Cruz /RN, 31 de dezembro de 2024.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO
CRUZ/RN.
CNPJ: 01.612.382/0001-77.
CONTRATANTE
 
AUTOPOSTO NASCIMENTO.
CNPJ Nº 14.696.943/0001-05.
CONTRATADO

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:E69DBEC1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/01/2025. Edição 3446
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 159/2024-GP

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE TODOS OS
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DO
MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, bem como:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Exonerar todos os ocupantes dos Cargos de Provimento
em Comissão da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino
Cruz.
 
Art. 2º Dispensar da percepção de Gratificação todos os
servidores efetivos que, nesta data, a percebam.
 
Art. 3º Distratar e encerrar todos os contratos por excepcional
interesse público que atualmente estejam vigentes, de todas as
áreas, incluindo estagiários e afins.
 
Art. 4º Está Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas todas às disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 31 de
dezembro de 2024.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:5D79A5C7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/01/2025. Edição 3446
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN
EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 025/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal Tenente Laurentino
Cruz/RN.
CNPJ - 01.612.382/0001-77.
CONTRATADO: JOSE ARI ARAÚJO.
CPF - XXX.XXX.XXX-47.
OBJETO: locação de imóvel para o funcionamento da
secretaria municipal de saúde funcionamento de da Secretaria
de Ação Social e Desenvolvimento Comunitário
VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 3° da Lei nº 8.245/91 c/c
art.62, § 3°, inciso I da lei n°8.666/93.
Tenente Laurentino Cruz/RN, 30 de dezembro de 2024.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA –
Prefeito
 
JOSE ARI DE ARAÚJO –
Locador 
 

Publicado por:
Franciel Rayedson Garcia de Macedo

Código Identificador:07A46A34

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/01/2025. Edição 3446
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


